
 

1 

 

 

Čj. 17321/2022-SŽ-GŘ-O8 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 28. 2. 2022 

 

Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO:   709 94 234 

 

(„Zadavatel“) 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Vznik a rozvoj digitálních technických map železnic (DTMŽ) – dodávka SW řešení a 
celková datová konsolidace“, ev. č. VVZ: Z2022-005075.  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje na žádost dodavatelů následující vysvětlení 
zadávací dokumentace: 

Vysvětlení č. 1: 

Dotaz: 

„Pro prokázání kvalifikace na pozici Projektový manažer datové konsolidace a harmonizace je 

požadována zkušenost s vedením projektu, spočívající v osobní účasti po dobu min. 12 měsíců na 

minimálně 1 významné zakázce, která svým charakterem a rozsahem odpovídá některé 

z kategorií dle požadavků Zadavatele v čl. 10.4. a) ZD (nemusí být realizována v posledních 5 letech).  

Pro hodnocení pozice Projektový manažer datové konsolidace a harmonizace je požadována zkušenost 

s vedením projektu, spočívající v osobní účasti po dobu min. 12 měsíců na minimálně 1 významné 

zakázce, která svým charakterem a rozsahem odpovídá některé 

z kategorií dle požadavků Zadavatele v čl. 10.4. a) ZD, při které člen realizačního týmu koordinoval 

projektový tým o min. velikosti 10 osob (nemusí být realizována v posledních 5 letech).  

Požadavek 10.4. a) i) zní: Dodavatel realizoval minimálně 2 významné zakázky, předmětem kterých bylo 

poskytování služeb za účelem vytvoření a/nebo aktualizace digitální technické mapy v digitálním 

formátu, obsahující polohopis, výškopis a inženýrské sítě, v celkovém finančním objemu min. 3 000 

000,- Kč bez DPH, s minimálně následujícími technickými parametry: a. územní rozsah díla jedné 

významné zakázky musí být alespoň 50 km2 , b. součástí služeb byla konsolidace dat od min. 5 různých 

poskytovatelů.  

Požadavek 10.4. a) (ii) zní: Dodavatel realizoval minimálně jednu významnou zakázku, předmětem 

které bylo poskytování služeb za účelem průběžné aktualizace technické evidence inženýrských sítí, v 

min. finančním objemu 5 000 000,- Kč bez DPH, s minimálně následujícími technickými parametry: a. 

Přebírání podkladů z geodetického zaměření nebo ověřování dat v terénu u nového průběhu 

inženýrských sítí a následné zapracování podkladů do existující datové sady při respektování všech 

pravidel správy obsahu technické evidence, b. Minimální územní rozsah technické evidence alespoň 10 

km2 , nebo minimální celková délka řešených inženýrských sítí minimálně 2 000 km.  

Chápeme správně, že pro prokázání kvalifikace i následné hodnocení na pozici Projektový manažer 

datové konsolidace a harmonizace může být doložena 1 zakázka, která charakterem prací odpovídá 



2 

10.4. a) i), ale samostatně nedosahuje finančního objemu 

3 000 000,- Kč bez DPH protože tento objem může být splněn více zakázkami a územní rozsah nemusí 
být min 50 km2, protože tento rozsah je požadován alespoň pro 1 zakázku, nikoliv pro všechny 

uváděné? Stejně se použije i v případě 10.4.a) ii)?“ 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel potvrzuje, že pro prokázání kvalifikace i následné hodnocení na pozici Projektový manažer 
datové konsolidace a harmonizace mohou být uchazečem doloženy zakázky, které charakterem prací 
odpovídají požadavkům dle 10.4. a) (i), ale samostatně nedosahují finančního objemu 3 000 000,- 
Kč bez DPH a územního rozsahu 50 km2. Musí však splňovat požadavek na konsolidaci dat od min. 
5 poskytovatelů (původních zdrojů dat).  

Zadavatel potvrzuje, že v případě, kdy uchazeč bude pro kvalifikaci a následné hodnocení na pozici 
Projektový manažer datové konsolidace a harmonizace prokazovat zakázky dle 10.4. a) (ii) musí být 
doloženy zakázky, které svým charakterem prací odpovídají požadavkům dle 10.4.a) (ii), tedy v min. 
finančním objemu jedné významné zakázky 5 000 000 Kč bez DPH, územní rozsah technické evidence 
alespoň 10 km2 nebo celková délka řešených inženýrských sítí minimálně 2 000 km a jsou přebírány 
podklady z geodetického zaměření nebo ověřování dat v terénu u nového průběhu inženýrských sítí 
a následné zapracování těchto podkladů do existující datové sady při respektování všech pravidel 
správy obsahu technické evidence.   

Vysvětlení č. 2: 

Dotaz: 

„Pro hodnocení u pozice Vedoucí digitalizace TI je požadována Zkušenost nad rámec kvalifikace 

spočívající v osobní na minimálně 1 významné zakázce, která svým charakterem a rozsahem 
odpovídá požadavkům Zadavatele v kategorií dle čl. 10.4 a) této Zadávací dokumentace (významná 

zakázka nemusí být realizována v posledních 5 letech).  

Chápeme správně, že pro hodnocení může být doložena 1 zakázka, která charakterem prací odpovídá 

10.4. a) i), ale samostatně nedosahuje finančního objemu 3 000 000,- Kč bez DPH protože tento 
objem může být dle 10.4. a) splněn více zakázkami a územní rozsah nemusí být min 50 km2, protože 

tento rozsah je požadován alespoň pro 1 zakázku, nikoliv pro všechny uváděné? Stejně se použije i 

v případě 10.4.a) ii)?“ 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel potvrzuje, že pro hodnocení na pozici Vedoucí digitalizace TI mohou být uchazečem 
doloženy zakázky, které charakterem prací odpovídají požadavků dle 10.4. a) (i), ale samostatně 
nedosahují finančního objemu 3 000 000,- Kč bez DPH a územního rozsahu 50 km2. Musí však 
splňovat požadavek na konsolidaci dat od min. 5 poskytovatelů (původních zdrojů dat).  

Zadavatel potvrzuje, že v případě, kdy uchazeč bude pro hodnocení na pozici Vedoucí digitalizace TI 
prokazovat zakázky dle 10.4.a) (ii), musí být doloženy zakázky, které svým charakterem prací 
odpovídají požadavkům dle 10.4.a) (ii), tedy v min. finančním objemu jedné významné zakázky 5 
000 000 Kč bez DPH, územní rozsah technické evidence alespoň 10 km2 nebo celková délka řešených 
inženýrských sítí minimálně 2 000 km a jsou přebírány podklady z geodetického zaměření nebo 
ověřování dat v terénu u nového průběhu inženýrských sítí a následné zapracování těchto podkladů 
do existující datové sady při respektování všech pravidel správy obsahu technické evidence. 

Vysvětlení č. 3: 

Dotaz: 

„V kapitole 17.3 Zadávací dokumentace Zadavatel požaduje podat Žádost o účast prostředníctvím 
elektronického nástroje E-Zak. Na profilu zadavatele však tato možnost není. Žádáme Zadavatele 
o nastavení možnosti podat žádost o účast dodavatelům či upřesnění, jakým jiným způsobem je 
požaduje podat. Děkujeme za vyřízení.“  
 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel potvrzuje, že žádost o účast je nutné podat prostřednictvím elektronického nástroje. 
Zadavatel prověřil technické aspekty elektronického nástroje a potvrzuje, že případné technické vady 

elektronického nástroje byly již odstraněny. Žádost o účast lze tedy prostřednictvím elektronického 
nástroje podat.  



3 

Zadavatel uvádí, že povaha a charakter výše uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace 
nevyžaduje posun lhůty pro podání žádosti o účast v zadávacím řízení 

 

 

 

 

 

 

………………………………………… 

Ing. Libor Vavrečka 

ředitel organizační jednotky  

Správa železniční geodézie 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2516333

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 61b2744b-6815-4308-a969-d346271024b6

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dagmar STRNADOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 28.02.2022 12:11:01


		2022-02-28T11:11:21+0000


		2022-02-28T13:55:51+0100
	Ing. Libor Vavrečka 2e1bf7ebabfdf3251d250c77a74294d1134a948b
	Podepsáno elektronicky




